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KINU PREMJERAS ŽADA PANAUDOTI ARMIJA
CLEVELANDO ALT MEMORANDUMAS 
JAV SENATORIAMS DĖL KONSULATU

CLEVELANDAS. — Amerikos Lietuvių Tarybos Cleveland© 
Skyrius, savo 1967 m. sausio mėn. 8 d. organizacijų atstovų su
sirinkime, pakartotinai svarstė JAV valstybės departamento per
šamą konsularinės tarnybos praplėtimo sutartį su Sovietų Sąjun
ga ir po išsamių diskusijų priėjo savo ankstyvesnės išvados, kad 
ši sutartis su Sovietų Sąjunga yra nereikalinga, žalinga JAV 
interesams ir yra priešinga laisvės bei demokratijos idealams.

Peržiūrėjęs visus davinius, 
kaip statistinius skaičius, FBI 
parodymus ir ankstyvesnes su
tartis su komunistais ir prisimin
damas Sovietų Sąjungos paža
dus pravesti laisvus rinkimus ry
tų Europoje, ALT Cleveland© 
Skyrius konstatuoja, kad Jung
tinių Valstybių vyriausybė klys
ta, siūlydama šią sutartį JAV 
Senato patvirtinimui.

ALT Cleveland© Skyrius yra 
priešingas šiai sutarčiai dėl se
kančių priežasčių:

1. Papildomų Sovietų Sąjun
gos konsulatų įsteigimas JAV 
suteiks komunistams teisę at
sigabenti žymiai didesnį šnipų, 
sabotažininkų ir kitokių tamsių 
intencijų agentų skaičių, kurie 
po diplomatinės neliečiamybės 
priedanga vykdys priešvalstybi
nius veiksmus, ardys mūsų de
mokratinę santvarką, kiršins ra
sinius neramumus ir kitais veiks
mais sudarys didelį pavojų JAV 
saugumui.

2. JAV piliečių skaičius Sovie
tų Sąjungoje ir taip pat rusų 
JAV-ėse yra palyginant labai ma
žas, kad šių žmonių interesų ap
tarnavimas nereikalauja naujų 
konsulatų.

3. Su šia sutartimi siekiami 
glaudesni ryšiai su Sovietų Są
junga yra tik iliuzija, nes tokių 
ryšių plėtimas su absoliutinės 
diktatūros atstovais yra priešin
gas demokratijos siekimams ir 
pasitarnaus tik komunistų pro
pagandai. Kremliaus imperia
listai užpila JAV-es visokeriopa 
spausdinta medžiaga, bet Ame
rikos informacija yra griežtai 
varžoma Sovietų Sąjungoje ir 
JAV piliečiai yra terorizuojami 
bei talpinami kalėj iman ir į kon
centracijos stovyklas.

4. Pagaliau, ši sutartis yra vie
nas iš daugelio veiksmų, kurie 
veda į besąlygines nuolaidas ko
munistų imperializmo siekimams 
ir net nereikalauja pačių mini- 
ųialių žmogaus teisių Sovietų Są
jungos vergams.

Remiantis šiais motyvais, mes 
prašome visus Jungtinių Valsty
bių Senato narius pasipriešinti 
konsularinei sutarčiai su Sovie
tų Sąjunga ir balsuoti prieš jos 
ratifikaciją, tuo atitaisant vy
riausybės daromą klaidą.

Ohio lietuvių vardu,
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Cleveland© Skyriaus Valdyba

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me tebevyksta mūšiai geležinia
me trikampyje, netoli Saigono. 
Jau trečia savaitė amerikiečių 
stiprūs daliniai valo džiunglė
mis apaugusius ir požeminių tu
nelių pilnus plotus. Iki šiol buvo 
užmušta, paimta nelaisvėn ar 
priimta dezertyrų 1,219 priešo 
kareivių. Buvo sunaikinta visa 
eilė tunelių. Viena požeminė 
tvirtovė turėjusi net tris aukš
tus. Iš priešo atimta 3,560 tonų 
ryžių.

šeštadienį šiaurės Vietname 
buvo prarasti 4 lėktuvai. Viso

Italijoje skyrybos 
tebėra draudžiamos

ROMA. — Italijos Atstovų 
Rūmų konstitucijos reikalų ko
misija nusprendė, kad parlamen
tui pasiūlytas civilinės metri
kacijos įstatymas, kiek jis liečia 
skyrybas, neprieštarauja konsti
tucijai. Tuo tam įstatymui buvo 
pašalinta svarbi kliūtis, tačiau 
dar daug kliūčių liko. Komisija 
balsavime pasidalino 25 prieš 20 
balsų.

Italijoje skyrybos įstatymais 
yra uždraustos. Socialistų at
stovas Loris Fortuna pasiūlė 
šiuos senus įstatymus pakeisti. 
Apskaičiuojama, kad Italijoje 
yra apie 5 milijonai žmonių, ku
rie neišsiskyrę gyvena su ki
tomis žmonomis ar vyrais. Jų 
vaikai įstatymų akyse yra pa
vainikiai, nelegalūs, be paveldė
jimo ir kitų teisių.

Skyrybų įstatymui labai prie
šinasi katalikų bažnyčia, kuri 
prieš paskutinius rinkimus paža
dėjo krikščionių demokratų par
tijai savo paramą su sąlyga, kad 
tie, patekę valdžion, kovotų prieš 
skyrybų įstatymą.

Manoma, kad nežiūrint didelio 
spaudimo dėl šių persenusių ci
vilinių įstatymų pakeitimo, vy
riausybė stengsis visą projektą 
užvilkinti ar visai numarinti.

Sovietai gąsdina 
norinčius emigruoti

MASKVA. — Moldavijos res
publikos Sovietų Sąjungoje žy
dai yra gąsdinami valdžios ne
svajoti apie išvykimą į Izraelį, 
nes toje “Pažadėtoje žemėje” gy
venimas esąs labai sunkus ir ne
malonus.

“Sovietskaja Moldavija” laik
raštyje rašoma, kad daug sovie
tų žydų, kurie išvažiavo į Izraelį, 
netruko nusivilti ir skubiai su
grįžo atgal į Sovietų Sąjungą. 
Izraelyje esą daug bedarbių, o 
dirbantieji žiauriai išnaudojami. 
Sovietų žydai Izraelyje nuobo
džiaują, neturį draugų ir ilgisi 
savo paliktos “tėvynės”.

Laikraštyje spausdinami to
kių nusivylusių pasakojimai apie 
nedraugiškumą Izraelio gyven
tojų, kurie vietoje sąžinės turį 
pinigines. Net ir giminės nesi
rūpiną savo broliais ar seseri
mis, o tiktai pinigais. Butų nuo
mok esančios aukštos, uždarbiai 
žemi, viešpataujanti diskrimina
cija ir žiaurūs socialiniai santy
kiai.

Laikraštis pažymi, kad daug 
žydų stengiasi gauti vizas ir iš
vykti iš Sovietų Sąjungos. Jis 
prideda: apsigalvokite ir nesa
kykite, kad jūs nebuvote įspėti.

amerikiečiai šiaurėje yra prara
dę jau 465 lėktuvus.

Amerikos karo laivas per klai
dą apšaudė vietnamiečių kai
melį. Keturi civiliai žuvo, de
vyni buvo sužeisti.

Gen. Maxwell D. Taylor (kairėj), buvęs JAV ambasadorius Vietname, atskrido į Saigona pasiinfor- 
muoti apie dabartinę padėtį. Gen. Taylor aerodrome pasitiko JAV ambasadorius Henry Cabot 

Lodge (centre) ir JAV karo vadas gen. Westmoreland.

INDIJA PRIĖMUSI JAV SĄLYGAS 
NEPREKIAUTI SU HANOJUM IR KŪRA

NEW DELHI. — Indijos premjerė Indira Gandhi savo kalboje 
Nagpuro mieste pareiškė, kad Indija, norėdama gauti iš Amerikos 
taip labai reikalingo maisto, turėjo priimti kelias sąlygas, kurios 
tačiau Indijai negarbės nedaro. Ji pripažino, kad Amerika pa
reikalavo, kad Indija neprekiautų su šiaurės Vietnamu ir su Kuba, 
jei nori toliau gauti Amerikos kviečių. Gandhi atsakė savo vy
riausybės kritikams, kurie, kaip Krishna Menonas savo rinki
minės kampanijos kalbose, teigia, kad Indija pardavė savo savi
garbą ir nepriklausomybę, priimdama iš kitų valstybių politines 
sąlygas ir reikalavimus.

Premjerė papasakojo, kad mi- 
nisterių kabinetas svarstė ilgai, 
ar priimti Amerikos reikalavimą. 
Prekyba tarp Indijos ir š. Viet
namo nutrūkusi jau 1962 me
tais. Tai įvykę ne dėl kurių 
Amerikos reikalavimų, bet dėl 
to, kad tuo metu Indija buvo blo
guose santykiuose su komunisti
ne Kinija ir bijojo, kad į šiau
rės Vietnamą siunčiami daiktai, 
gali atsidurti Kinijoje.

Kubai — kanapės
Prekybos su Kuba, premjerės 

žodžiais yra menka, siekia tik 
apie 4 milijonus dolerių per me
tus. Indija parduoda Kubai tik 
šiek tiek vaistų ir kanapių mai
šams gaminti. Amerika tokiai 
prekybai neprieštaravo, tik pra
šė neduoti Kubai ginklų, aiškino 
Gandhi. Ji pridėjo, kad Indijos 
garbė nesanti pažeista. Jei Ame
rika būtų stačiusi kitų sąlygų, 
tai Indija būtų geriau badavu
si, negu pardavusi savo tautinę 
garbę.

Indijos komunistų spauda kal
tina dabartinę vyriausybę, kad 
ji leidžiasi diktuojama JAV vals
tybės departamento, kad ji už 
siunčiamus kviečius pardavusi 
Indijos neutralumą.

Indijai per ateinančius metus 
reikės apie 11 milijonų tonų ja
vų, kad išvengus bado kai kurio
se provincijose. Tokioje padėty
je būdama, Indijos vyriausybė 
negali sau leisti draugauti su 
Amerikos priešais, nes Amerika 
tegali jai padėti atstumti bado 
šmėklą.

“Daily News” apie 
lietuvių protestus 

dėl Podgorno vizito
VATIKANAS. — “Chicago 

Daily News” užsienio korespon
dentas George Weller lankosi 
šiuo metu Vatikane, iš kur jis 
parašė savo laikraščiui kores
pondenciją apie reakciją, kuri ki
lo prieš Popiežių Povilą Vl-jį, kai 
buvo paskelbta, kad jis audien
cijoje priims Sovietų Sąjungos 
prezidentą Nikolajų Podgorną.

Welleris rašo, kad protestai 
prieš šį vizitą ateina iš lietuvių 
ir Italijos žydų grupių. Nors tas 
vizitas buvo paskelbtas “neofi
cialiu”, tačiau nepasitenkinimas 
ir netikrumas liko.

Korespondentas rašo, kad Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas, kurio štabas yra 
Muenchene (turi būti — New 
Yorke. Red.) pasiuntė Popiežiaus 
Povilo valstybės sekretoriui kar
dinolui Amleto Cicognani griež
tą laišką, Visos lietuvių organi
zacijos raginamos panašiai da
ryti. Vieną protesto laišką ruo
šias kun. Vincenzo Mincevičius, 
katalikų kunigas, kuris vadovau
ja pasauliečių lietuvių egzilų or
ganizacijai Italijoje.

Toliau Welleris primena, kad 
sovietai neleido Lietuvos katali
kų vyskupams dalyvauti Eku
meninės tarybos suvažiavime.

Italijos žydai, korespondento 
žiniomis, savo protestus ruošia 

■dėl sovietų uždraudimo savo pi
liečiams žydams emigruoti. Žmo
niškumo principai esą laužomi, 
neleidžiant susijungti atskirtoms 
šeimoms.

Popiežius Povilas priimdamas 
Podgorną, rašo Welleris, sujudi
no tautinius ukrainiečių jaus
mus, nes neseniai apie 60 uk
rainiečių intelektualų, po slap
tų teismų pasodinti į kalėjimą.

VARŠUVA. — šį trečiadienį 
turi įvykti Kinijos ir Amerikos 
diplomatų susitikimas Lenki jo
je. Buvo abejojama, ar prasi
dėjus Kinijos riplomatų valymui, 
pasimatymai Varšuvoje bus tę
siami, tačiau Kinija pranešė pra
ėjusį penktadienį, kad jos at
stovai į pasimatymą ateis.

VELIAUSIOSZlNIOS
♦ Nikaraguos sostinėje iš po

litinių demonstracijų kilo riau
šės. Iškviesta jų malšinti ka
riuomenė nušovė kelioliką asme
nų ir apie 50 sužeidė. Grupė de
monstrantų pasislėpė viename 
Managuos miesto viešbutyje, pa
sigrobdama Įkaitais grupę ame
rikiečių.

♦ Valstybės sekretorius Dea
nas Ruskas vakar senato užsie
nio reikalų komitete ragino se
natą patvirtinti konsularinę Ame 
rikos-Sovietų Sąjungos sutartį. 
Jis pareiškė, kad šnipų pavojus, 
įsteigus daugiau konsulatų, bū
siąs mažas.

♦ Prezidentas Johnsonas pra
šo kongreso pakelti palaipsniui 
socialinio draudimo mokesčius, 
kad mažiausia viengungiui pen
sininkui mokama pensija būtų 
70 dolerių per mėnesį.

♦ Vakar senate 9 bilijonų do
lerių papildomų pinigų gynybai 
prašė gynybos departamento se
kretorius McNamara ir genera
linio štabo pirm. gen. Whee- 
leris.

♦ Žydų rabinas Feinbergas, 
kuris neseniai lankėsi šiaurės 
Vietname, papasakojo Kanadoje, 
kad š. Vietnamo prezidentas 
kvietęs prezidentą Johnsoną at
važiuoti į Hanojų taikos dery
boms, tačiau prieš tai visi ame
rikiečiai kareiviai turį palikti 
Vietnamą.

♦ Pietų Vietnamo premjeras 
Ky atvyko į Naująją Zelandiją, 
kur pareiškė, kad jis yra sava
rankiškos valdžios galva ir nesąs 
joks Amerikos ar kitos vyriau
sybės tarnas.

Chicagos kun. Edw. M. Burke nepri
taria arkivyskupo Cody įsakymams 
apie integraciją. Kun. Burke turėjo 
drąsos pasakyti, kad vyskupo įsaky- , ,. . „ , . _» i
mai kalba tiktai apie negrus, bet ne- tartį. As pats, sako Ruskas, te
kreipia jokio dėmesio Į baltiesiems kio įspūdžio nesusidariau. Man 
daromas skriaudas, Baltyiv sunkiai , . , Tamsta tik m įrodei
ĮSigyty nuosavybių kaina mažinama, atrodė, Kaa įamsta LIK nuroaei, 
namai gadinami, moterys užpuldinė- jog konsularinis susitarimas sa- 
jamos, jie veržiami ieėko+i apsaugos

kitur \aime padidins vidaus saugumo

PROLETARIATO DIKTATŪRA TURINTI 
STIPRŲ ĮRANKĮ PRIEŠUI NUGALĖTI

Mao revoliucija sutiko netikėlę pasipriešinimą
TOKIJO. — Dideliame susirinkime Pekino vienoje aikštėje 

Kinijos premjeras Chou En Lai pirmą kartą oficialiai pareiškė, 
kad Kinijos liaudies armija bus panaudota sutriuškinti “saują 
kontrarevoliucionierių, kurie bando sunaikinti didžiąją, proletaria
to kultūrinę revoliuciją”. Armija esanti svarbiausias proleta
riato diktatūros įrankis ir jis bus panaudotas užgniaužti pir
mininko Mao priešų užmačias. Japonijos korespondentai praneša 
taip pat, kad Mandžiurijoje Mao priešai turi keliose provincijose 
suorganizavę apie 60 tūkstančių vyrų armiją, kuri kovojanti su 
Mao revoliucijos nešėjais.

Griežtas protestas 
Šiaurės Korėjai

PANMUNJOMAS. — Jungti
nių Tautų karinė vadovybė Ko
rėjoje įteikė šiaurės Korėjai 
griežtą protestą dėl Pietinės Ko
rėjos karo laivo nuskandinimo. 
Jungtinės karinių paliaubų ko
misijos posėdyje šis šiaurės Ko
rėjos pasielgimas pavadintas pa
čiu rimčiausiu Korėjos paliaubų 
sulaužymu. Pietų Korėjos lai
vas taikiai plaukė, saugodamas 
žvejų laivus, kai komunistų pa
krančių baterijos atidarė į jį 
ugnį. Laivas nuskendo, su juo 
žuvo ir 40 jūrininkų.

šiaurės Korėjos atstovas ko
misijoje generolas Pak Chung 
Kuk pareiškė, kad nuskendęs lai
vas plaukė šiaurės Korėjos te
ritoriniuose vandenyse, todėl jo 
apšaudymas buvęs savisaugos 
veiksmas. Generolas Pak įspėjo, 
kad ir ateityje šiaurės Korėja 
apšaudys laivus, kurie įplauks į 
jos vandenis.

Pietų Korėja nesigina, kad lai
vas buvo įplaukęs į šiaurę nuo 
demarkacijos linijos. Jis ten 
įplaukė įspėti apie 70 žvejų lai
velių, kurie besivydami žuvų 
spiečių, peržengė į šiaurės pusę.

Pietų Korėjos gynybos minis- 
teris Kim Sung Eun pareiškė, 
kad jo vyriausybė prašys Ame
rikos daugiau karo laivui, kad 
būtų galima atremti ateities lai
vyno provokacijas. Pietų Korė
jos laivyną reikią kuo greičiau
siai sustiprinti, nes ir ateityje 
galima tikėtis komunistų puo
limų.

FBI direktorius ir 
sovietu konsulatai
WASHINGT0NAS. — šešta

dienį rašėme apie naujas vyriau
sybės pastangas pravesti kuo 
greičiausiai per senatą Ameri- 
kos-Sovietų Sąj ungos konsula- 
rinę sutartį. Didžiausias stabdis 
senato ratifikavimui buvo FBI 
direktorius Edgaro Hooveris pa
reiškimas Atstovų Rūmų komi
tete, kur jis pareiškė, kad “nauji 
sovietų konsulatai padarys mū
sų darbą sunkesniu”.

Dabar valstybės departa
mentas bando išsklaidyti įspūdį, 
kad Hooveris yra nusistatęs prieš 
konsulatų steigimą. Buvo pa
skelbti laiškai: valstybės sekre
toriaus Deano Rusko laiškas 
Hooveriui ir šio atsakymas. 
Ruskaš parašė Hooveriui praėju
sių metų rugsėjo 14 d. Jis sako 
laiške, kad daugelis suprato iš 
Hooverio pareiškimo, jog jis yra 
nusistatęs prieš kosularinę su-

Formozoje Tautinės Kinijos 
prezidentas Chiang Kai šėkas pa
reiškė, kad visa Kinija atsidūrė 
chaose ir Pekino režimas esąs 
ant visiško sugriuvimo bedug
nės krašto.

Pekino žinių agentūra atvirai 
pareiškė, kad “partijos pirmi
ninko Mao penkių mėnesių revo
liucija susitiko visai netikėtą, 
stiprią opoziciją. Visi Mao prie
šai, vadovaujami prezidento Liu 
Chi, visi “demonai ir baidyklės” 
kovoja, bandydami išlaikyti ne
didelį skaičių vyriausybės ir par
tijos svarbių vietų. Agentūra ir 
Pekino radijas pakartojo, kad ne
žiūrint pasipriešinimo, “didžio
ji Mao revoliucinė santarvė” lai
mės.

Ar kariuomenė lojali?
(Premjero Chou grasinimas pa

naudoti priešams sutriuškinti di
delę apie 3 milijonų vyrų Kini
jos kariuomenę yra laikomas ne
tikru dalyku, nes pačioje kariuo
menėje irgi vyksta netikrumas 
ir kova tarp Mao šalininkų ir jo 
priešų. Partijos valymas svar
biausiai ir palietė kariuomenę, 
atleidžiant štabo viršininką ir 
politinio auklėjimo vieną iš ke
turių direktorių.

Prieš Mao Tse Tungą į kovą 
išėjo svarbi partijos aparato da
lis. Administracijoje liko daug 
jo priešų. Sunku patikrinti, ką 
remia 13 karinių įgulų viršinin
kai. Raudongvardiečiai yra pa
skelbę dviejų rajonų vadus Mao 
priešais.

Neseniai karo aviacijos vadas 
pareiškė, kad jo daliniuose rau
donosios gvardijos veikla nesan
ti labai stipri. Du svarbūs gene
ralinio štabo nariai — karinių 
operacijų skyriaus viršininkas ir 
jo padėjėjas jau kuris laikas ne
minimi Kinijos spaudoje. Ka
riuomenės laikraštis neseniai ra
šė straipsnius apie klaidingas 
idėjas, kurios dar tebegyvos ka
riuomenės eilėse. Kariuomenės 
politiniame departamente šiomis 
dienomis padaryta didelių pa
keitimų.

Visa tai rodo, l^ad ir kariuo
menėje atsispindi Kinijoje įvy
kęs skilimas. Dėl to, abejotina, 
ar kariuomenė bus panaudota 
\Iao priešams numašinti. Jai 
Įsikišus, gali tikrai įvykti pilieti
nis karas su visais savo nepra
matomais padariniais.

problemas, proporcingai su nau
jai įsteigtų sovietų konsulatų 
skaičiumi, visai nenurodant, kad 
ta problema FBI bus persunki, 
ar nenugalima.

Aš suprantu, rašo Deanas Rus
kas, kad Tamsta nepareiškei sa
vo sprendimo apie tos sutarties 
naudingumą ir vertę Amerikai 
ir Amerikos piliečiams.

Į šį laišką Hooveris atsakęs, 
kad atidžiai perskaitęs Rusko 
'aišką, jis radęs, kad Ruskas tei
singai supratęs jo pareiškimo pa
grindinę mintį.
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Šiupinys, draugijos moterų 

paruoštas, bus patiektas 

karštas 8:00 vai. vakaro.

BUS GERAS BUFETAS

IR ATSKIRAS BARAS

Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija
MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI Į TRADICINI

Užgavėnių šiupinį
DARIAUS - GIRĖNO SALĖJE, 4416 SO. WESTERN AVE., ŠEŠTADIENĮ, SAUSIO 28 D. 7 VAL. VAK.

ĮVAIRI MENINE 
PROGRAMA

“Aidos” choras, vadovau
jamas J. Lampsačio, “Atei
ties” šokėjai ir kt.

ŠOKIAMS GROS
A. WALTERS orkestras

TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIME
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

1 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

PROŠVAISČIAI SENATVĖJE
Šalia ūkanotų dienų, senatvė turi gerokai prošvais

čių — ypač proto, jausmų ir socialinėse srityse.
Gyvenimo tiesa

Senatvės pliusai ir minusai 
daug priklauso nuo žmogaus nu
siteikimo. Pagal Šekspyrą, se
natviškos sutemos lytinėje sri
tyje yra nurašomos į senatviškus 
nuostolius. Tuo tarpu šopenhau- 
seris džiaugėsi, kad senatvė jį iš
vadavimo nuo didžiausio tirono 
— sekso. Tvaikui bėgant mes da
romės labiau kritiški, mes per- 
kratinėjam praeitį ir stengiamės 
nusakyt ateitį. Ar toks nusitei
kimas reiktų priskaityt prie se
natviškų pliusų ar minusų, pri
klauso irgi nuo mūsų nuotaikų. 
Panašiai vertinamas ir senatviš
kas žmogaus gyvenimo suprati
mas. Senatvė yra geriausias lai
kas pagalvoti apie galimybę ir 
pobūdį tos būsenos, kuri prasi
dės mums šio gyvenimo kelionę 
užbaigus, čia asmeniški nusi
teikimai turi didžiausią reikšmę.

Gera būtų, kad visi mes pagal
votume ne tik kas mes esame, 
bet ir apie senatvės dienose ap
turėsimą džiaugsmą iš “kuo mes 
buvome”. Užtai dabar renkimės 
pajėgumui, kad apturėtume 
džiaugsmą iš kitam daromo gero. 
Negali būti, pvz., didesnio 
džiaugsmo seneliui, kad jo tur
to' likučiai yra sunaudoti sene
li ų-vaikų namams mūsų koloni
joj įgyvendinti. Miela į tokius 
namus pačiam ateiti, artimo aša
rotą veidą nudžiūstant pamaty
ti ir ant vaiko veido grįžtančiu 
šypsniu gėrėtis. Geri darbai 
mums užtikrina gerą nuotaiką, 
o ji yra vienas svarbiausių daly
kų ant žemės.
Geroj nuotaikoj senatvės dienos 

— aukso dienos
Visi žinom, kad laiko slinktis 

daug priklauso nuo mūsų nuotai
kų. Kai mes esame nusiminę ir 
nieko neveikią, tada mums die
na metais išvirsta. Linksmų ir 
kultūringų žmonių tarpe visas 
vakaras pralekia vienos minu
tės greitumu. Reikiamo darbo 
nesigriebiančiam valandos Tė
plioja. Planuojant gražią ateitį 
ir nuolat naudingais darbais už
siimant, dienos skraiste skrenda. 
Užtai gerai atlikto gero darbo at
siminimai žmogų stiprina dvasia. 
Apie blogas kadaise turėtas die
nas senatvėje tik prabėgom už
simenant.

žymusis fizikas Albert Ein

šteinas laiko slinkties pajutimą 
apibūdino kiek humoristiškai. 
Jis išsireiškė, kad vyrui gražios 
merginos draugystėj laikas greit 
prabėga. Tam pačiam vyrui sė
dint ant pečiaus —- minutės am
žiais virsta.
Senstant biologinis laikas lėtėja, 

o fizinis laikas greitėja
Biologiniu laiku vadiname tą 

laikotarpį, kuris trunka žmo
gaus kūno celėms atsigaivinant, 
atsistatant ir dauginantis. Toks 
laikas slenka lėčiau žmogui sen
stant, žaizdos senatvėje lėčiau 
gyja, lūžusiems kaulams ima il
gesnį laikotarpį susitaisyti. Gi 
fizinis laikas — laikrodžio rodo
mos valandos — senesniam atro
do slenkančios daug greičiau, ne
gu jos slinko jaunatvėje. Jau
nas ir senesnis toje pačioje vie
toje gyvendami, gyvena skirtin
gose sferose. Tai faktas. O kaip 
mes tai vertinsime — laimėjimu, 
ar nuostoliu ?! Dešimtmečiui vai
kui vieni metai reiškia vieną de
šimtadalį jo gyvenimo. Gi sep
tyniasdešimtmečiui vieni metai, 
tik vieną septyniasdešimtąją da
lį laiko nuo jo atsiradimo ant že
mės tereiškia.
Ilgiau gyveni — daugiau patiri

Kai normalus žmogus norma
liai sensta, jis apturi į gerą pu- 
sę’pasikeitimų. Ilgiau gyvenda
mas, daugiau patyrimo įgauni. 
Kitas ir ne taip jau gyvus, se
natvėje ima daugiau save pažin
ti ir glaudesnius su artimu san
tykius turėti. Jaunystė, nežiū
rint savų pliusų, negali turėti to 
džiaugsmo, kuris apturimas iš 
senos draugystės.

Senesniojo pagerėja įvertini
mas gyvenimo įvykių. Mat, per 
metų metus gyvendamas ir kar
tais klysdamas, žmogus išmoks
ta geriau gyvenimą pažinti ir jį 
vertinti. Iš čia yra vertingumas 
patyrusio, visuomenininko, vals
tybininko bei amatininko.

Senesnysis praleidžia mažiau 
’ark o ir energijos dirbdamas pra
gyvenimui, šeimos užlaikymui 
bei jausminiam pasitenkinimui. 
Materialus gyvenimas seniosnio- 
jo asmenybėje ima užleisti dva
siniam gyvenimui vietą. Senes
nysis išmoksta dirbti ne vien už
darbiui. Jis ima džiaugtis savu
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Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice
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dirbamu darbu, nors iš to mate- 
rialės naudos ir neturį Tokia
me amžiuje žmogus gali daryti, 
ką jis visą savo gyvenimą troš
ko dirbti. Tai gali būti jaunys
tėj turėti, vėliau apleisti troški
mai, ar visai nauji siekiai. La
biausiai mėgstamas darbas žmo
gui ima teikti didelį džiaugsmą.

Senesnysis darosi objektyves
nis visuose savo reikaluose. Su
mažėja biologiški troškimai ir 
asmeniniai siekiai. Emocinės 
liepsnos neužgęsta, jos tik pri
blėsta. Tada žmogui daugiau 
laiko lieka galvojimui. Tai vis 
geri senatvėj patiriami dalykai, 
nežiūrint kai kurių jaunatvišku
mo nuostolių.'

Suteikime senelio gėriui 
pasireikšti sąlygas

Senelis geriau pažįsta savo ge
rąsias ir silpnąsias vietas. Toks 
pažinimas nebūtinai veda į silp
numų glostymą, ar besistengi- 
mą juos prašalinti. Tokie ma
žiau daro klaidų, sumaišydami 
vidinius netvarkingumus su iš
oriniais. Senesnis žmogus gerai 
supranta esminius dalykus, jis 
savo energiją naudoja esminiams 
siekiams įvykdyti.

Sumažėjus asmeninėms am
bicijoms ir atsiradus didesniam 
draugiškuman potraukiui, senes
nieji ima džiaugtis vieninteliu 
jiems likusiu džiaugsmu: žmo
niškai praleista praeitim. Senes
nių dauguma nori būti geri dėl 
pačio gero darbo. Tik per gerus 
darbus senesnis asmuo pajėgia 
pareikšti savus tėviškus jaus
mus ir meilius nusiteikimus. Ne
sant tiems geriems nusiteiki
mams kur pasireikšti, seneliui 
pakenkiama daugiau, negu su
tramdant jų neigiamus nusitei
kimus. Kenkia seneliams netu
rėjimas draugystės bei joje 
naudingo užsiėmimo. Ypač ken
čia tie senesnieji asmenys, kurie 
ilgai buvo šeimos galvomis bei 
vadovais.

žinios tai dar toli gražu 
ne išmintis

Žmogus gali turėti daug žinių, 
bet būti neišmintingas. Išmin
tis yra daugiau negu žinios, tai 
tų žinių teisingas panaudojimas. 
Nors išminties nėra be žinių, bet 
vienos žinios dar nesudaro iš
minties. Senesnysis pajėgia gre
tinti ir derinti kadaise įgautas 
žinias, tai pirmasis žingsnis į 
išmintingumą.

Nors ir lygiai pliusų ir minu
sų senesnysis turėtų, vis tiek kai 
kurie jų yra įsitikinę.', kad visi 
senatvės pliusai neatstoja bet ku
rios vienos jaunatvėj turėtos, da
bar prarastos galios: begalinės 
energijos, fizinio pajėgumo, pa
trauklumo bei seksualinės jėgos.

Senti visi senstame. Visų mū
sų dar pusamžio pasiekusių tiks
las yra trejopas: 1. atitolinti se- 
natviškumus; 2. juos kiek gali
ma sumažinti; 3. tikėtis ir su
laukti senatvės teigiamumų ir 
jais pilniausiai pasinaudoti. Ta
da mes visi kartu su tūla septy
niasdešimtmete lietuve galėsime 
teigti: “Man nereikia prisitai
kyti prie senatvės, paskutinis 
dešimtmetis man yra laimingiau
sias mano gyvenime”.

Išvada: Pasenti visi turime. 
Stenkimės senatvėje apturimais 
teigiamumais kuo geriausiai pasi 
naudoti. Tokiam pajėgumui ren
kimės visą savo amžių, ypač 
pusamžio sulaukę pradėkime ge
rais darbais garsėti. Tada senat
vė bus maloni, nes gerų darbų 
prisiminimas yra didžiausiais se
neliui malonumas.

’Pasiskaityti: Courtenay, Char
les : On Growing Old Gracefully, 
New York, 1936, Macmilan.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Nevartoja skysčių — 
nesituština viduriai

Klausimas: Kas man daryti: 
viduriai nesituština per savaitę, 
jei aš neimu Empsom salt. Bu
vau pas gydytoją, jis uždraudė 
vartoti tą liuosuojam?ją druską, 
bet patarė EiX-Lax tabletes. Jas 
vartoju kasdien — viduriai tai 
per skysti, tai vėl nei šiokie nei 
tokie. Geriu stiklinę vandens, 
Pepsi butelį ir pieno puodelį per 
dieną. Jokių sriubų nevalgau, 
tingiu gamintis ir nėra kada jas 
srėbti. Gal žinote kokių gėrės-I 
nių vaistų nuo sukietėjusių vi-j 
durių ?

Atsakymas: Žinau — yra prie
monių nuo kietų vidurių; tai ’ 
sveiko proto turėjimas ir jo var-! 
toj imas, jausmų susveikimas.' 
Kaip taikos ant žemės nebus tol, į 
kol žmogus neturės taikos savo 
širdyje, ir kol tokios taikos ne
įdiegs visiems taikos trokštam ! 
tiems, taip ir su kietais viduriais, 
žemė yra tol sausa, kol ji pakan-t 
karnai negauna lietaus

Gyvuliai, instinktu besivado
vaudami, elgiasi protingiau negu 
kai kurie turį kietus vidurius 
žmonės. Jie geria pakankamai 
skysčių, turi normalius vidurius. 
Lietuviai Lietuvoje elgėsi labai 
sveikai, valgydami triskart sriu
bas per dieną: rytą, kleckienę, 
pietums — barštienę, kopūstus, 
vakare — bulvienę.

Reikia pradėti sveikai elgtis ir 
Tamstai. Sunaudok naudingų 
skysčių paroje <iuo 6—12 iki 16 
stiklinių, dvi iš ryto ant tuščios 
šilto vandens stiklines išgerda- 
ma. Javų dripsnių kleckienės su- 
vargyt lėkštę, neužmiršdama ir 
vaisių sunkos porą stiklinių iš
mesti. Pienas — nesiskaito į 
skysčius, jis kietina vidurius 
(tik alergiškiems pienui asme
nims pienas liusuoja vidurius). 
Pietums lėkštę sriubos išsrėbk, 
vaisių sunkos, pasukų išgert po 
porą stiklų neužmiršk. Vakarie
nei taip pat — dvi stiklines van
dens iš krano su vaisių sultimis 
gerk. Nebijok skysčių, jie tik 
gera Tamstai suteiks.

žinoma, jokių skystinančių vi
durius vaistų nevartok, nors j 
juos net gydytojas patartų. Gy
dytojas turi pradėti gydyti ser
gantįjį, o ne jo gyvenimą ant ta
bletės mėginti pastatyti. Jei ne
turi vidurių užkietėjimui orga
ninės priežasties, susiaurėjimo 
žarnos ar skrandžio, tai pakan
kamai skysčių vartodama nesun

kiai susitvarkysi su dabartine 
savo bėda. Suprantama, kad dar
žovių — vaisių turėsi vartoti 
bent keturis kart per dieną. 
Vengti reikia vidurius kietinan- 
čių medžiagų: šokolado, kaka
vos, sauso maisto. Amerikoje 
gyvendami vietoj vandens, var

tokime vaisių sunką. Geriausia 
vartot graifrutų sunką, ji ne
saldinta turi būti. Galima ją at
skiestą su vandeniu naudoti. Pa
sitark su gydytoju. Neklausyk 
kaip bobutės-komūtės gydosi sa
vo kietus vidurius. Kiekvienam 
žmogui reikalingas yra kitoks

skysčių kiekis, nes ne visi vieno
dai plepame, judame, degame, 
ne visi vienodai šiltuose kamba
riuose gyvename ir nevienodai 
darbe bei poilsyje prakaituoja
me. Atitinkamas kiekis skysčių 
kiekvienam užtai ir reikia su
naudoti.
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LIETUVIU NUTAUTINIMO MOKYKLA
Kuriems tikslams yra išlaikoma St. Anthony's 

High School Kennebunkporte, Maine?
Žinome šiek tiek apie vieną lie

tuvių pinigais lietuvių dukterims 
šviesti išstatytą bene Birutės 
gimnaziją, vienuolėms kazimie- 
rietėms pavestą ir vėliau Maria 
High pavadintą mokyklą Chica
goje, kur lietuviškumo bėra tik 
tiek, kiek mergaičių vardai ir 
pavardės dar lietuviškos, Bet dar 
mažiau težinome apie kitą pa
našią, vienuolių pranciškonų ve
damą, taip pat didelėmis lietu
vių aukomis išstatytą lietuvių 
sūnums gimnaziją arba berniu
kams aukštesniąją mokyklą prie 
Atlanto vandenyno, Kennebunk
porte.

Kam ten lietuviukai ruošiami 
ir ko jie ten yra mokomi? Tiek 
žinoma, kad ten nemažesnis 
spaudimas į mokinius yra daro
mas kaip ir Maria High i moki
nes, kad ruoštųsi stotkį vienuo
lius ir vienuoles.

Savotiškos šviesos į šį reikalą 
meta prieš Kalėdas, gruodžio 2’1 
d. data, išleistas tos mokyklos 
mokinių hektografuotas leidinys 
— 42 puslapių išimtinai anglų 
kalba sąsiuvinys, pavadintas 
“The Prism”, Vol. No. 1, St. An
thony’s High School, December 
21, 1966, Kennebunkport, Maine.

Redakcijos štabas sudarytas 
iš: Anthony Dargis, Chester 
Bealles, Paul Bičiūnas, John Eli- 
jošius, Vincent Klimas, Gedimi
nas Nakonecznyj, Algirdas Kvie
tys, John Yatkauskas, Ray Že
maitis, Andy Vilutis, Peter Bi
čiūnas, John Ežerskis, Martin 
Dargis, Kazys Domkus, Arūnas 
Subatis, Algis Saulėnas, Ginta
ras Subatis ir moderatorius Ro
bert A. Lord.

Mokyklos rektorius Fr. Leo
nard Andriekus, O. F. M., kurs 
leidiniui parašęs savotišką įžan- 
gą-sveikinimą„ pažadėdamas vi
sišką paramą ir linkėdamas laik
raštėlį padaryti tokiu, kuriuo vi
si galėtų didžiuotis ir “kurs at
spindėtų mūsų visų dvasią ir as
piracijas”.

Pradedame ieškoti tos dvasios 
su tomis aspiracijomis.

Yra John Elijošiaus pasira
šytas editorialas, kuriame gana 
neceremoningai peikiama tos mo
kyklos studentų taryba, kuriai 
primetama “indifference and 
laziness”. Toliau yra rašiniai Al
vydo Jarmo (Giant meal makes 
news), A. J. Saulėno (News 
Flash), G. Subačio (Freshmen 
Clash!), A. Subačio Sports (Var
sity News) ir visos eilės mokinių 
rašinėliai apie sportą, keli pusla
piai jaunatviško “humoro” 
(Dear Penelope, Social Gossip 
ir kt., net su pačių mokinių brai- 
žinėliais; toliau keletas Jono Eli
jošiaus eilėraščių — Scars, Lea
ves, Water v. s. Sand ir Night’s 
Freedom. That’s all.

jausi, jog mano vaikams bus 
kaip tik ten toji lietuviškoji mo
kykla, kurioje jie išaugs į vy
rus su reikiamu charakteriu ir 
tautiniu supratimu. Per Kalėdas 
betgi vėl patekau į aklygatvį ir 
jau pats vienas neberandu išei
ties.

Reikalas yra toks, šventėms 
buvau nuvykęs pas seserį į sve
čius ir ten turėjau progos išsi- 
kalbėti/su vienu moksleiviu, ku
ris buvo parvykęs atostogų iš 
Kennebunkporto. žinoma, api- 
pyliau klausimais tą, studentą, 
norėdamas kuo daugiau išgirsti 
apie tą mokyklą. .Gimnazijoje 
esančios 4 savaitėje lietuvių kal
bos pamokos. Mokiniai savo tar
pe kalba tik angliškai. Su mo
kytojais jie kalba irgi angliš
kai. Iš bendrabučio prižiūrėto
jo jau antri metai negirdėjo nei 
vieno žodžio lietuviškai. Jis ma
no, kad jis moka lietuviškai. Nuo
stabiausia yra tai, kad patys 
pranciškonai savo tarpe dau
giausia mokykloje kalba angliš
kai. Bažnyčioje pamokslai esą 
abiem kalbom, šiemet per Kalė
dų eglutę kalbos buvusios tik 
angliškos. Parsivežęs rodė tik 
ką išleistą mokyklos laikraštė
lį, kuriame išskyrus lietuviškas 
pavardės, nei žodžio1 lietuviškai. 
Gimnazijos rektorius kun. An
driekus jame rašo irgi savo ang
lišką žodį, džiaugdamas, kad toks 
laikraštis pasirodo ir žada jį rem
ti. Pasidarė griaudu, daugiau aš 
jo nebeklausinėjau, nors jis dar 
pasakojo jaunuoliškas išdaigas 
bendrabučio gyvenime.

Labai norėčiau, kad tas mano 
sesers vaikas perdėtų, tačiau tas 
gimnazijos laikraštukas pasakė 
man daug tiesos. Likau abejonė
se dėl pačios gimnazijos. Nejau
gi ši mokykla, kuri taip gražiai 
spaudoje apie save rašo, būtų 
pastatyta visiškai ant angliškų 
pamatų. Tuomet būt’ų ne kas 
kitas, kaip tik kolektyvinis jau
nimo nutautinimas.

Kadangi gimnazija yra vieša 
mokslinė institucija, kurioje mo
kosi lietuvių vaikai, tai dalyko 
išryškinimui siūlyčiau nieko ne
laukiant ištirti kam nors pagrin
dinai mokyklos stovį. Kaip iš 
tikrųjų ten yra su lietuvybe, kaip 
yra pastatytas mokslas ir kaip 
vedamas bendrabutis. Many
čiau, kad tai atlikti kompetentin
giausią būtų Lietuvių Bendruo
menė. Ji gali ne tik reikalą iš
tirti, bet taipgi platesniu mastu

Pasakojimas apie 28 parinktuosius
Pirmininkas

Kiekvienais metais po kon
ferencijos (apie spalio vidurį), 
nominacijų komisijos nutari
mu. atsiranda naujas pirmi
ninkas. Parinktųjų posėdis pir
mininko nerenka nei netvirti
na, o priima tą, kuris atsiran
da prie stalo šalia senojo. Kar
tais tasai atsiradimas įvykdo
mas sti tam tikromis ceremoni
jomis, o dažnaiau tik taip sau 
keliais žodžiais pasikeitus.

Bet ir nominacijų komisijos

šiais metais tą atsakominga 
ir svarbią vietą užima Julius 
Pakalka apie 50 metų, Lietuvių 
Tautinės Sandaros atstovas. 
Julius Pakalka labai darbštus, 
sumanus ir pareigingas. Per 
trejus metus nepastebėjau, kad 
jis būtų apleidęs bent vieną pa
rinktųjų posėdį. Kas iš sanda- 
riečių ar kitų trijų srovių ateis 
kas neateis, Julius Pakalka vi
suomet ateis. Ir atėjęs jis stro
piai seka posėdžio eigą. Joks

klausimas nepraeina, kad jis 
savo žodžio nepasakytų.

Ir ne tik parinktųjų posė
džiuose jis darbštus, bet ir ki
tose organizacijose. Jam dar
bas organizacijai nėra nei per- 
didelis, nei permažas. Manau, 
kad parinktųjų tarpe pirminin
kaudamas Julius Pakalka tu
rės visų 27 pritarimą ir pagar
bą. Juozas Šmotelis

Liurlynės valdžia 
Alabamos valstijoj

Šiomis dienomis buvo prisai- 
kinta ir oficialiai Alabamos gu

bernatoriaus pareigas iš savo vy
ro George Wallace perėmė jo 
žmona Lurleen. Kadangi Ala
bamos konstitucija neleidžia tam 
pačiam gubernatoriui būti per 
renkamam, tad Wallace susitarė 
su žmona, kad ji kandidatuos ir 
jei bus išrinkta, vistiek jis pa
siliks faktinuoju gubernatorium.

Bet pasirodo, dar nespėjus val
džios paragauti, Liurlynei val
džia patiko ir inauguracijos iš
kilmėse ji savo vyrui Jurgiui 
iškilmingai pririšo priekaištę 
(“kvartuką”), prieš visos Ala
bamos poniją parodydama, kad 
nuo šiol ji bus jų gubernatorė,

o Jurgis virtuvėje “dišes” maz
gos. Sekantis naujos gubernato
rės žygis yra, kad ji planuoja 
atleisti ar jau atleido eilę valdi
ninkų, kuriuos buvo paskyręs 
jos vyras, ir jų vietoje skirs ar 
paskyrė tokius, kurie jai patin
ka.

Vienas alabamietis nusiskun
dė, girdi, “Alabamoje nėra to 
vyro, kurs neturėtų trubelio su 
savo moterimi”.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Viskas nuo A iki Z Jvien tik 
angliškai, nė vieno žodelio lie
tuviškai, nei vieno žodžio, kur 
būtų galima atspėti, kad čia lie
tuviukų darbas ar lietuvių mo
kinių reikalas. Jei ne tos gražios 
lietuviškos pavardės, kurios tiks
liai lietuviškai parašytos, niekas 
pasaulyje neatspėtų, kad tai “lie
tuviškos”, lietuvių aukomis sta
tytos ir išlaikomos mokyklos esa
ma. J. Pr.

Ar gimnazija lietuviška?
Auginant šeimą, daug nerimo 

kelia vaikų ateitis. Stebint iš 
šalies augančius kaimynų jau
nuolius, baimė ima, kad ir ma
nieji paaugę nenusigręžtų nuo 
savosios tautos. ,

Turiu porą berniukų, kurie jau 
lanko pradžios mokyklą. Negalė
čiau tuo tarpu dėl jų skųstis, nes 
jie kalba, rašo ir skaito lietuviš
kai, lanko šeštadieninę mokyk
lą, namuose tekalbame tik lietu
viškai.

Kadangi vyresnysis jau šiemet 
baigia pradžios mokyklą, tai bu
vau nusprendęs tolimesniam 
mokslui jį siųsti į Maine vals
tybę, kur pranciškonai turi įstei
gę lietuviams gimnaziją. Pran
ciškonų gimnazijos skelbiamuo
se pranešimuose vis rasdavau 
gražių aprašymų apie šios gim
nazijos veiklą ir mokslą. Tikė-

nutarimas yra tik taip sau, dėl 
“mados”. Tikrieji pirmininko 
rinkikai yra už parinktųjų po
sėdžio — viena iš keturių ide
ologinių srovių. Tos keturios 
srovės yra: tautininkai, kata
likai (mat, tautininkas gali būti 
ne katalikas, o katalikas — ne 
tautininkas), samlariečiai ir 
socialdemokratai.

Pirmiau minėjau, kad parin
ktųjų pirmininkas kalba dau
giau už visus savo bendradar
bius, bet jis ir dirba daugiau. 
Jis turi dalyvauti ir pirminin
kauti visuose parinktųjų posė
džiuose. Kiti parinktieji gali 
neateiti, o jis turi ateiti. Be jo 
negali būti posėdžio. Jis turi 
rūpintis, kad posėdžiai būtų 
laiku sukviečiami ir darbo
tvarkė pateikiama. Jis turi 
imti didžiausią atsakomybę mi
nėjimų rengime, kalbėtojų bei 
menininkų pakvietime ir visos 
minėjimų .programos sudary
me. Jo žinioje yra rezoliucijų 
reikalas. Rezoliucijas pirm, 
gali parašyti pats, arba pasi
kviesti specialistą. Jo žinioje 
ir priežiūroje yra minėjimų iš- 
reklamavimas. laiškų rašymas 
draugi jonus, veikėjams, profe
sionalams ir biznieriams. Jam 
svarbu, kad kuo daugiausia au
kų Lietuvos laisvinimui būtų 
surenkama. Jo pareiga yra 
sekti spaudą, pastebėti kokias 
intrigas planuoja Lietuvos 
okupantas jos gyvybiniais da
lykais ir , kur galima, visas in
trigas atremti. Jis, taipgi, yra 
pirmas asmuo santykiuose su 
kitomis organizacijomis ir žy
miaisiais asmenimis.

suorganizuoti gimnazijai bet ko
kią reformą bei pagalbą. Aš 
tvirtai esu įsitikinęs, jog bend
romis jėgomis galėtume turėti 
reikiamoj aukštumoj lietuvišką 
gimnaziją šiame krašte.

A. Bagdonas

OUR 70th YEAR!
■ OlI l SWr i !■■ °Pen House Celebration

■ fill M iRlA-U^“*

FREE SOUVENIRS TO All VISITORS

INSURED

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television

Magnavox AM-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments

hours on Saturday.

MAGNAVOX COLOR TV
A drawing for 7 grand prizes 

will be held on Saturday, January 28 
at 12 o’clock noon. There is no contest

to enter — no guessing, or limericks to write —
anyone may enter. Simply stop in, fill out a 

registration card and place it in the grand prize 
drawing box. Winners need not be present at 

drawing — you will be notified by mail. 
Come in and register early.

served on Thursday night from 5 p.m. 
to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world's finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it's on display in our lobby.

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with 

a long life battery (125 hours) 
and “no drift" tuner which 
keeps stations “focked-in"!

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO
The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 

has luminous hands for easy reading. 
Wakes you to music or wakes you to alarm. 

Has slumber switch too.

ANTICIPATED RATE 
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967 

ON INVESTMENT 
SAVINGS ACCOUNTS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

4
METAMS

INSURED

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto Įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate ąplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ---------------- -----  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY --------- ----- ------- 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ------------ ---- „ Closed All Day
THURSDAY ----------- ------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ---- -------------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY --------------- ---- 9:00 A.M. — 12:30 PJVL
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Šių dienu Vokietija kitokia
Vokiečių Federalinės Valstybės valdžia pakvietė 

buvusį Izraelio ministerį pirmininką David Ben-Gurion 
į svečius ir jisai savo kalboje Bonoje, iš vakarinės Vo
kietijos radijo stoties pareiškė, kad šių dienų Vokieti
ja, nėra pati, kokia buvo ją valdant Hitleriui.

Žydų veikėjas pastebėjo, kad “nė vienas žydas ne
užmirš, kaip naciai naikino jo tautą”; bet jisai pridū
rė: “Mes gyvename ateičiai ir santykiaujame ne su na
cių Vokietija, o su Vokietija, kuri vystosi ir atsinauji
na, nors neabejotinai yra nacizmo liekanų.”

Demokratinė Vokietija užmezgė diplomatinius san
tykius su Izraeliu, nežiūrint Egipto ir arabiškų tautų 
sąjungos protesto. Arabai žydų neapkenčia, nors vieni 
ir antri yra semitai.

O Rusija skelbia, kad vakarinėje Vokietijoje dar 
esą daug įtakingų nacių. Ben-Gurion tuo netiki.

gamybos priemonėms ir įstei
gus visuomeninę nuosavybę 
joms, žmogaus išnaudojimas 
žmogum susilikviduoja.

Bet ar nėra tenai žmogaus 
išnaudojimo kolektyvu? Juk 
ir žmonijos istorijoje buvo per 
amžius ne tik individualus, bet 
ir kolektyvus išnaudojimas. 
Ar valdžios dvarai įvairiose ša
lyse neišnaudojo ūkininkų ir 
darbininkų? Ar katalikų baž
nyčia neturėjo žemės ūkių, bra
vorų ir kitokių pramonių, ope
ruojamų samdytu darbu arba, 
net dar blogiau, baudžiaunin
kų darbu?

Bet ką reiškia išnaudojimas?
“Išnaudojimas” (rusiškai 

eksplualacija) yra ekonominio 
gyvenimo reiškinys, kai gamy
bos priemonių savininkas be 
atlyginimo pasisavina priedi- 
nio, kartais ir dalį neapseina- 
mo tiesioginių gamintojų dar
bo vaisinis.” Šitokią išnaudo
jimo (ekspluatacijos) sąvoką 
duoda žurnalas Sovietinė vals
tybė ir teisė (Sovietskoje Go- 
sudarstvo i pravo).

Sovietų Sąjungoje visų ga
mybos priemonių savininkas 
yra valstybė. Jos vardu ir au
toritetu valdžia arba jos paskir
ti pareigūnai samdo ir atlei
džia darbininkus, nustato dar
bo valandas ir atlyginimus už 
įvairių rūšių darbą. Ar jie nė
ra išnaudojami?

Jie nebūtų išnaudojami, jei
gu darbininkams būtų atiduo
damas visas jų darbo vaisius. 
Bet taip juk nėra ir net negali 
būt.

Trioba, kurioje fabriko dar
bininkai dirba, nėra tų darbi
ninkų pastatyta; mašinos, ku
rias fabriko darbininkai ope
ruoja, nėra jų pasidarytos. 
Taip pat nėra tų darbininkų pa
sigamintos ir medžiagos, ku
rias jie dirbdami sunaudoja. 
Visa tai parūpina vaidžia.

Dėlto, kad darbo įrankiai ir 
medžiagos ir kitos gamybos 
priemonės priklauso valdžiai 
( kaip valstybės agentui), tai

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Protesto demonstracija Maskvoje
Slaptoji policija pereitą sekmadienį susirėmė su 

jaunuolių demonstracija prie Aleksandro Puškino pa
minklo, Gorkio gatvėje Maskvos centre. Jie protestavo 
prieš keturių jaunuolių suėmimą antradienį ir ketvirta
dienį.

Suimtųjų skaičiuje yra viena moteris ir trys vyrai. 
Du iš jų, Juri Galanskov ir Aleksei Dobrovolsky esą po
etai.

Demonstrantus, protestavusius dėl jų suėmimo, ci
viliais drabužiais apsirengusi (reiškia, slaptoji) policija 
išvaikė ir sudraskė plakatus, kuriuos jie buvo iškėlę. 
Dviejuose plakatuose buvo pareikštas protestas dėl pe
reitos savaitės areštų; trečiame plakate buvo reikalau
jama panaikinti “nekonstitucinį straipsnį 70” baudžia
mojo kodekso, kuris baudžia iki 10 metų kalėjimo už 
priešsovietinę agitaciją ir propagandą.

Pranešime iš Maskvos apie šituos įvykius sakoma, 
kad patruliuojanti gatvėje uniformuota policija nedarė 
nieko, kai demonstrantai rinkosi prie Puškino (didžio
jo rusų poeto) paminklo, bet už minutės atskubėjo slap
tieji žvalgybininkai ir ėmė juos vaikyti.

Įdomu, kad komunistinės Rusijos jaunimas jau pra
deda viešai kelti balsą prieš valdžios sauvaliavimą. 
Konfliktas vyksta, matyt, daugiausia dėl žiauraus spau
dos ir žodžio laisvės varžymo. Įsivaizduokite, kad už 
valdžios kritikavimą Amerikoje žmonės būtų areštuo
jami ir baudžiami iki 10 metų kalėjimo!...

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams .................  $14.00
pusei metų ............_........... $7.50
trims mėnesiams .................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Užsieniuose
metams .........................  $18.00
pusei metų ......    $10.00
vienam mėnesiui ..............   $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Darbininkų išnaudojimas Sovietų 
Sąjungoje

Sovietų spauda — laikraš
čiai, žurnalai, knygos ir enci
klopedija — skelbia, kad Sovie
tų Sąjungoje darbininkų išnau
dojimo nebėra. Pavyzdžiui, 
Politikos - Ekonomijos Žodyne 
(Politekonomičeskij Slovar), 
kuris yra išleistas Maskvoje, 
teigiama, kad prie socializmo, 
likvidavus privačią nuosavybę

ji pasiima darbininkų darbo 
vaisius.

Tačiau dali tų darbo vaisių 
ji grąžina darbininkams atly
ginimo pavidale. Be atlygini
mo jie, žinoma, nedirbtų. Dar
bininkui reikia gyventi ir išlai
kyti savo šeimą. Tai yra neap- 
seinama gamybos išlaidą tiek 
kapitalistinėje valstybėje, tiek
kolektyvios ekonomijos šalyje, 
šituo atžvilgiu tarp jų nėra 
skirtumo.

Bet yra klausimas, kokią dalį 
savo darbo vaisiaus darbinin
kas gauna? Nuo to pareina, ar 
darbininkas yra išnaudojamas, 
ar ne, ir koks jo išnaudojimo 
laipsnis.

Darbo vaisius ir atlyginimas

Visi žino, kad kapitalizmo 
sistemoje darbininkai yra iš
naudojami. Ką reiškia “išnau
dojami”?

Darbininkas gauna už savo 
darbą mažiau, negu kad jisai 
padaro naudos samdytojui. Bet 
čia reikia neužmiršti, kad sam
dytojas turi ir kitokių išlaidų, 
ne vien darbininkų atlygini
mus. Reikia, kad apsimokėtų 
įdėtas į fabriko trobą ir maši
neriją kapitalas ir kad būtų 
padengtos medžiagų pirkimo 
išlaidos.

Be to, fabriko savininkas tu
ri apmokėti įmonės adminis
travimo išlaidas, turi surasti 
pirkiką pagamintoms prekėms. 
Turi laikyti jas sandėlyje ir 
paskui nugabenti ten, kur jos 
yra perkamos. Ir taip toliau.

Visas šitas būtinas išlaidas 
apmokėti samdytojas gali, tik 
paėmęs dalį darbo vaisiaus, 
kurį pagamina jo pasamdyti 
darbininkai. Šitą darbo vai
siaus dalies pasisavinimą būtų 
neteisinga vadinti “išnaudoji
mu”. Taip pat nėra išnaudoji
mas tikrąja to žodžio prasme 
ir atidėjimas dalies produkto 
(arba jo vertės) į atsargą ir į 
įmonės plėtimo fondą, nes nuo 
to priklauso biznio pastovu
mas ir ateitis.

Darbininkų išnaudojimą su
daro ta produkto vertės dalis, 
kurią kapitalistas pasiima, kaip 
savo pelną. Nuo pelno didu
mo priklauso išnaudojimo di
dumas.

Buržuazinėse šalyse kapita
listai susikrauja milžiniškus lo
bius iš pelnų, kuriuos neša jų 
įdėti į biznį kapitalai. Tai reiš-

Detroito žurnalistinis aktyvas politinės popietės metu: iš kairės i dešinę: Stasys Garliauskas, Vladas Mingėla, An
tanas Grinius, Vladas Selenis, A. Nakas ir fotoreporteris Jonas Gaižutis. Foto Kazio Sragausko

NAUDINGA AMA 
PAMOKA

Patarimas pacientams

Amerikos medikų draugija 
(American Medical Associa
tion, AMA), kuri kongresui 
svarstant Medicare įstatymą 
parodė didelį susirūpinimą 
daktarų pajamomis, dabar 
pradeda rodyti susirūpinimą 
pacientų išlaidomis. Naujau
siai išleistoje brošiūrėlėje 
AMA duoda aštuonis pavyz- 
žius, kaip galima sumažinti 
daktarų sąskaitas, kad nesu- 
bankrotavus. Tie 8 pavyzdžiai 
yra tikrai naudingi, ir štai jie:

1. Turėk savo šeimos dak
tarą, tai yra tokį, į kurį kiek
vieną kartą kreipiesi pačiam 
ar kam nors iš šeimos narių 
sunegalavus. Savas, šeimos 
daktaras, turi jūsų sveikatos 
būklės rekordus ir, reikalui 
atsitikus, gali sutaupyti nema
žas išlaidas už laiką gaišinan
čias egzaminacijas, kurios ar
ba jau buvo anksčiau dary

kla, kad jiems tenka didelė da
lis tos naudos, kurią pagamina 
darbininkai, ūkininkai ir kiti 
darbo žmonės.

Valdinių ir privatinių biurų 
vedama statistika Amerikoje 
ir kitose šalyse parodo, kiek ko 
darbo žmonės kasmet pagami
na ir kiek iš to jų pagamina
mo produkto tenka jiems ir jų 
samdytojams. Tie statistikos 
duomenys yra skelbiami laik
raščiuose, specialiuose žurna
luose ir knygose. Kas nori 
ir turi laiko, gali juos pastudi
juoti.

Kitokia padėtis yra Sovietų 
Sąjungoje ir kitose komunistų 
valdomose šalyse. Rusijoje iki 
1965 metų žinios apie darbi
ninkų uždarbius buvo laiko
mos slaptybėje. Bet dabar 
SSRS valdovai yra šiek tiek at
viresni. Be to, kai kada, ir 
jiems nenorint, tiesa prasprūs
ta viešumon. Todėl dabar jau 
galima kai ką patirti apie tik
rą padėtį sovietų ūkyje.

(Bus daugiau)

tos arba nėra reikalingos, ka
dangi savas daktaras žino sa
vo nuolatinių pacientų sveika
tos stovį. Be to, savas dakta
ras savo pacientą žinodamas, 
greičiau pasakys, kas yra, jei 
kas yra.

2. Ilgai nelauk. Daugelis 
žmonių taupo išlaidas, veng
dami eiti pas daktarą, kol rim
tai suserga. Tatai yra ne tik 
pavojinga, bet ilgiau ir sun
kiau begydant daugiau kaštuo
ja-

3. Atlik tvarkingai periodi
nius sveikatos patikrinimus. 
Anksti nesveikatą suradus, 
daug geriau kontroliuoti ir 
lengviau pagydyti, ir pigiau 
kaštuoja.

4. Daktarą lankyk jo paties 
ofise. Kviesti daktarą į namus 
ne vien daugiau kaštuoja, bet 
yra mažiau naudinga, nes dak
taras į namus negali drauge 
pasiimti visas medikalines reik 
menis ir kt.

5. Naudokis telefonu. Sasas 
šeimos daktaras, kurs tave 
tvarkingais laikotarpiais ma
to, gali per telefoną duoti pa
tarimų įvairiomis sveikatos 
problemomis, tuo sutaupyda
mas tau laiko sugaištį ir išlai
das vizituojant jį ofise.

6. Pildyk savo daktaro nu
rodymus. Jei nepildai dakta
ro nurodymų ir neimi ar net
varkingai imi jo prirašytus 
vaistus, tai tik veltui pinigus 
lauk išmeti.

7. Būtinai turėk sveikatos 
apdraudą, nes ilgesnei ligai ar 
katastrofai ištikus ir apdrau- 
dos neturint tikrai prarasi vi
sas savo šeimos sutaupąs.

8. Naudokis mokesčių nuo
laidomis (tax deductions). Pil
dant pajamų mokesčių formas 
galima tam tikrą išlaidų dalį 
už daktarus ir vaistus nurašy
ti. Tatai formose yra nurody
ta.

Be to AMA perspėja vengti 
visokių “kvakų” (šundakta
rių) ir netikrų vaistų. Apskai
čiuojama, kad šituo budu ame
rikiečiai kasmet išmeta lauk 
po daugiau kaip bilijoną do
lerių.

TAISOME KLAIDAS

1967 metų sausio 7 d. priede, Jono 
Kauno straipsnyje “Valstiečio tradi
cija”, padarytos dvi klaidos. Antroje 
skiltyje, 19 eilutėje, pasakyta “inter
nuojamas Vokietijoje”, o turi būti 
’’internuojamas Vengrijoje”. Ketvir
toje skiltyje, paskutinėje eilutėje, 
pasakyta “Liet. Enc. XVII” tomas, o 
turi būti “Liet. Enc. XVIH”.

JONAS MAŽIUKAS

SOVIETU RUSIJA - 
LIETUVOS “GYNĖJA”

3
— Raudonajai Armijai priartėjus prie 

Lenkijos ir Vilniaus krašto, Tarybų Rusi
jos vyriausybė patarė Lietuvos vyriausy
bei taip pat pereit) į puolimą prieš lenkiš
kuosius okupantus ir išlaisvinti Vilnių 
bei kitas ponų Lenkijos užimtas Lietuvos 
žemes. Tačiau Lietuvos vyriausybė nepa
noro parodyti pasipriešinimo lietuviškų 
žemių grobikams. Į gautą iš Maskvos šiuo 
reikalu telegramą tuometinis Lietuvos 
krašto apsaugos ministras pulkininkas K. 
Žukas replikavo: “Ne. Sovietų ginče su 
Lenkija mes laikysimės griežto neutrali
teto”. (18 psl.)

Šis K. Žuko atsakymas, bet ne replika, 
paimtas iš knygos “žvilgsnis į praeitį” 
279 puslapio. Jei K. Navickas būtų dau
giau pacitavęs iš to puslapio, būtų aišku, 
kodėl taip atsakyta. Telegramą iš Mas
kvos perdavė gen. št. pik. Kleščinskis, 
vėliau išaiškintas sovietų šnipas, kad lie
pos 12 d. Raudonoji Armija puls lenkus ir 
siūlė smogti besitraukiantiems lenkams. 
K. Žuko parašyta:

— ... Kai pasibaigė kabineto posėdis, 
aš paprašiau pasilikti “mažojo kabineto” 
narius, kuriems ir referavau gautos tele
gramos tekstą. Nustebome. Aš buvau nus

tebęs ir dėl telegramos tūrinio, ir dėl to, 
kad čia yra paslapčiausias dalykas, kuris 
net vęikiančios kariuomenės ne visiems 
augštiesiems viršininkams gali būti žino
mas, juo labiau, kad dar mūsų sutartis su 
Sovietais nebuvo pasirašyta... Buvau pris
lėgtas. .. Iš rytų artinasi audra, kuri mus 
neužkabinti jokiu būdu negalėjo. (279 
psl.)

Žinoma, K. Navickas nebūtų sovieti
nis komunistas, jei jis neaiškintų kitaip. 
Jo. parašyta:

— Šitoks Lietuvos vyriausybės elgesys 
paaiškinamas pirmiausia tuo, kad ji ne
buvo suinteresuota padėti Raudonajai 
Armijai. Be to, krašto valdantieji sluoks
niai savo ginkluotas pajėgas laikė pareng
tas kovai su revoliucija, jei ji kiltų... (19 
psl.)

Yra ir daugiau K. Navicko citatų iš K. 
Žuko knygos, bet" tik tiek, kiek jos nau
dingos sovietams. Pavyzdžiui, kalbėda
mas apię želigovskijadą, cituoja tiek: 
“Vėliau... sužinojome (knygoje — suži
nojau J. M.), — pažymi K. Žukas, — kad 
viskas buvo daroma su žinia ir palaimini
mu paties (Prancūzijos. — K. N.) marša
lo Fošo”. (paimta iš 310 psL)... rašo K. 
Žukas, kad kariuomenės vadas “Rokiš
kyje pas grafą Pžezdzieckį medžioja (pa
imta iš 324 psl.)

Bet, va, K. Žuko knygoje yra ir taip 
parašyta:

— Kleščinsko telegrama iš Maskvos pa

sitvirtino. .. (280 psl.) Komendantu pasi
rinkau energingą ir sumanų kap. Kur- 
kauską, o jam padėjėju — teisininką Pet- 
ronaitį (vėliau bolševikų žvėriškai nukan
kintą Rainių miške)... (281 psl.)

— Iš savo pažįstamo seno Vilniaus gy
ventojo sužinojau, kad lenkai, kurie smar
kiai nuo bolševikų nukentėjo, tiesiog die
vino kpt. Kurkauską. Tas dar padidėjo 
po to, kai lenkai sužinojo, kad jis nedavė 
išvežti črezvyčaikos (rusų žiaurios slap
tos policijos, vėliau NKVD) areštuotų len
kų. Jo paleisti kaliniai ir jų giminės tie
siog nežinojo, kaip jam padėką reikšti.

— Kpt. Kurkauskas ir kiti karininkai 
pasakojo, kad praėjusį sekmadienį Alek
sa — Angarietis suruošė didelį mitingą 
Lukiškių aikštėje. Svarbiausias mitingo 
tikslas — suagituoti mūsų kareivius. Jų 
tarpan įsiliejo daug civilių bolševikų ir 
raudonarmiečių, kurie visokiais būdais 
varė agitaciją prieš mūsų valdžią. Pasi
kalbėjimai buvo tokie:

— Kiek, tovarišč, tau jūsų buržujai al
gos moka? — 100 markių. — Vaje, ir jūs 
tylite? Mums moka po 500 rublių. Jokiu 
būdu aš jūsų vietoje už tiek netarnaučiau. 
— O kodėl tu, tovarišč, batų sau nenusi
perki? Mes už savo 100 markių galėtumėm 
gerus batus nusipirkti, bet neturime rei
kalo, nes iš valdžios gauname. O, žiū
rėk, kaip mūsų “buržujai” mus rengia, 
tur būt jūsų ir generolai tokių gerų rūbų 
neturi? (284 psl.)

— Pamatęs pilną nepasisekimą, Alek
sa — Angerietis greit išnyko ir daugiau 
Vilniuje nebesirodė. (285 psl.)

— Dėl Vilniaus srities perleidimo mums 
buvo galutinai susitarta... šiam “bizniui” 
gražiai užbaigti aš pakviečiau Mežlauką ir 
Machlevskį vakarienės į Versalį... Besi
kalbant apie rusų revoliuciją ir bolševiz
mą, jis įtikinėjo, kad ir aš, jei geriau pa
žinčiau jų mokslą, pats pasidaryčiau ko
munistu. .. Tuomet aš jam priminiau Ka
rolio Markso žodžius apie rusus: — šitie 
Azijos barbarai paskutinieji supras mū
sų mokslo esmę... Dar pridūriau, kad aš 
pats pasidaryčiau komunistu, jei jis man 
įrodytų, kad Anglijos, Prancūzijos, Vo
kietijos ir Amerikos proletariatas yra 
kvailesnis negu rusų... Sumišo Mežlau- 
kas. Prižadėjo sekančio pasimatymo pro
ga įrodyti mano pažiūrų klaidingumą... 
(291,292 psl.)

Šios tiesos, suprantama, K. Navickas 
negalėjo cituoti, o gal ir skaityti bijojo, 
kad nepaveiktų jo ir nepasidarytų buržua
ziniu nacianalistu? Už tat jis atkreipė dė
mesį į lenkų ir vokiečių užmačias Lietu
vos atžvilgiu, o sovietų vyriausybės reaga
vimą į jų groboniškus planus. Todėl para
šyta:

—... pilsudskininkai 1927 m. rudieni 
vėl rengėsi ginklu užpulti Lietuvą... Var
šuva taip pat tarėsi su Vokietija ir Latvi
ja, kad jos irgi įsijungtų į šią antilietu
višką kompaniją; buvo numatoma, kad 

vokiečiai užims Klaipėdą, o latviai — Ma
žeikius.

— Tarybų Sąjungos Vyriausybė 1927 
m. lapkričio 23 d. patarė Lietuvos vyriau
sybei tuoj pat nutraukti karo padėtį su 
Lenkija ir taip išmušti iš Lietuvos prieši
ninkų rankų ginklą. Be to, lapkričio 24 d. 
Tarybinė vyriausybė pasiuntė Lenkijos 
vyriausybei notą, kurioje ji demaskavo 
imperialistų groboniškus planus ir pers
pėjo, kad Lietuvos ir Lenkijos komfliktas 
gali pavirsti visos Europos konfliktu (33, 
34 psl.)

Šia proga pravartu pastebėti, kad tas 
pasiūlymas Latviams patikęs, kiekviena 
proga jie neužmiršta Mažeikių ir Palan
gos, ir net dabar, čia, Amerikoje, jie savo 
norų neslepia. Į tą atkreipė dėmesį ir mū
sų žmonės. Draugo š. m. lapkričio 14 d. 
laidoje Laiškai “Draugui” skyriuje tilpo 
Algio A. Regio laiškas, kuriame parašy
ta: “... Antai, kai per žygininkų iškilmes 
mes juos iškėlėme politinėje estradoje 
priekyje mūsų pačių, tuo pačiu laiku lat
viai platino savo pačių išleistus ženkle
lius, kur Vilnius buvo priskirtas lenkams, 
Klaipėda vokiečiams, gi Palanga — lat
viams!..” šis faktas liudija, kad broliai 
latviai mums nėra broliški. Toliau:

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tolof.: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Roseland
LB Roselando Apylinkės vi

suotinis metinis susirinkimas 
įvyks sausio 29 d., 11 vai. ryto, 
sekmadienį, Visų šventųjų pa
rapijos bažnyčios naujoje salėje.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Maloniai kviečiame visus na
rius bei kitus tautiečius, kuriems 
rūpi lietuvybės išlaikymas, šau
kiamame susirinkime gausiai da
lyvauti.

Bus renkama Apylinkės nauja 
valdyba, atstovai į Chicagos 
Apygardos kovo 12 d. būsimą, vi
suotinį apylinkių atstovų suva
žiavimą Jaunimo Centre ir ap
svarstyti kiti aktualūs klausi
mai. čia bus galima sumokėti 
ir tautinio solidarumo įnašai.

Atskiri pranešimai apylinkės 
nariams nebus siuntinėjami.

Roselando Apyl. Valdyba

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042

Rezid. tel. WAlbrook 5-3048

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

. 2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Į Iš CHICAGOS

los problemos esančios tokios 
kaip liga, divorsas ar mirtis.

Aštuoniolika nuošimčių sa
kėsi grįžę prie rūkymo, ka
dangi be cigaretės pasijutę 
perdaug nervoti; septyni — 
kad darbo sąlygos vertusios 
vėl pradėti rūkyti, o 14 nuo
šimčių — kadangi metę rūky
ti prade ją riebėti.

Hinsdale klinikos yra veda
mos panašiai kaip Alcohojic 
Anonimous klinikos, kur “pa
cientai” daro paprastai pen
kių dienų susitarimus ir dali
nasi savo pergyvenimais nu
metus rūkyti, kur stipresnis 
charakteris stiprina silpnesnį- 
jį, skaitindamas ištverti.

mies- 
rinki-
meru 
tikras

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
UFlbO VALANDOS:

Pirmad., aeivutau. nuo 1—4 u 7—9, 
amrau., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IK CHikukGAI
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pu'mad., amrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. 1U vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namę 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

^3 p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GmiNSKAS

me- 
ku-
23, - 
me-
24, -

APSKRITIES KALĖJIMO 
1966 METŲ REKORDAS

Praeitais 1966 metais Cook 
apskrities kalėjimas sumušė 
visus ligšiolinius rekordus ne
paprastu kalinių padaugėji
mu. Ligi šiol rekordiniais 
tais skaitomi 1963 metai, 
riais per kalėjimą praėjo 
225 nusikaltėliai. Praeitais 
tais jų “procesija” buvo 
914.

Kalėjimo viršininkas John
son sako, kad dabartiniai ka
liniai yra daugeliu atvejų ki
tokį, negu iki šiol buvo: Anks
čiau, esą profesionalas vagis 
ar plėšikas toks ir buvo ir ka
lėjimą skaitė logiška savo 
“profesijos” pareiga. “Dabar 
mes gauname didėjanti kiekį 
visokių psichotinių charakte
rių arba tokių, kurių krimina
liniai rekordai yra labai ne
pastovūs arba nesiriboja vie
na specifine kriminalo rūši
mi,” aiškina Johnson. Tokių 
eilėje yra, pavyzdžiui, Richard 
Speck, nužudęs 8 slauges, plė
šikai Mark Clansey ir Louis 
Štamas, kurie 
vasario mėnesį 
iš kalėjimo, ir 
nalo sindikato
skolinimo ryklys ir “sultinin- 
kas” Sarno DeStefano, nuteis
tas metams už tris iš eilės teis
mo įžeidinėjimus ir kaip teis
me, taip kalėjime išdarinė j an
tis visokias klauniškas išdai
gas. Visiems tos rūšies charak
teriams reikalingas 
mum saugumas.

Šiuo metu apskrities kalėji
me sėdinčiųjų yra virš 1,800.

praeitų metų 
buvo pabėgę

stambi krimi- 
figūra, pinigų

Chicagos žydų rinkliava 
iškart davė $1,250,000
Praeitą savaitę Chicagoįje 

prasidėjo bendroji rinkliava 
(Jewish Appeal) žydų tauti
niams reikalams. Per rinkliavą 
užplanuota sukelti $6,750,000 ir 
patį pirmąjį vakarą suruoštoje 
Chicagos apyg. žydų bendruo
menių vakarienėje, kurioje da
lyvavo 150 žydų organizacijų 
vadų, buvo sudėta vienas mi
lijonas ir 250 tūkstančių dole
rių. Vakarienėje — bankete 
kalbėjo Jeruzalės burmistras 
iš Australijos kilęs žydas Teddy 
Kollek, kurs pasakė, kad pra
eitų 5 metų laike į Izraelį imi
gravo daugiau kaip 2 milijo
nai imigrantų, daugiausiai su
vargusių, be skatiko, be dra
bužių ir išalkę. Pinigai reika
lingi jiems padėti atsistoti ant 
kojų ir patapti produktingaus.

Jeruzalės miestas (Izraelio 
pusėj) iš 60,000 per keletą pa
skutinių metų išaugo iki 200,000 
gyventojų.

Daley ir Daly
Dabartiniam Chicagos 

to bosui per ateinančius 
mus, bandant, pasilikti 
ir ketvirtam terminui,
pavojus gresiąs ne tiek iš res
publikonų konkurento Wane- 
rio, nei negrų komedianto 
Gregory, bet iš beveik to paties 
vardo oponento Lar Daly. Tai 
yra ypatingas charakteris, kurs 
savo amžiuje jau 27 kartus 
kandidatavo į visus aukštuo
sius ofisus, net į JAV prezi
dentus, kiekvieną kartą su
rinkdamas po vieną kitą tūks
tantį balsų Daly vaikšto 
“Dėdės Šamo” kostiumu apsi
rengęs, Amerikos vėliavą ple
vėsuodamas ir jo vienintelė 
“programa” yra “America 
first”. Bet šį kartą Daly išgąs
dino Daley ir ne juokais. Da
ley rėmėjai nugąstauja, kad 
atsiras tękių analfabetų ar 
pusiau alfabetų balsuotojų, 
kurie neatskirs Daley nuo Da 
ly ir Įėję į balsavimo būdelę 
sąmoningai ar nesąmoningai 
vietoje Daley paspaus ranke
nėlę su Daly....

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖIiĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAR)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninėm 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

iLOVEIKISv»l.
KVIETEI N INKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietaim 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7J08

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehill 6-2345-6

¥ 1410 So. 50th AVE.. CICERO
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

maksi-

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ 1 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

į Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 

i madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
I ryto.
| Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Moterys mažiau teturi 
valios negu vyrai turi

Tatai parodė tyrimai su 1,092 
cigarečių rūkoriais dviejose de 
šimtyse klinikų Hinsdale sa
natorijoje, kur šios rūšies “pa
cientai” yra gydomi, tai yra 
atpratinami nuo rūkymo.

Klinikos yra pradėtos 1963 
metų kovo mėnesį. Statistika 
parodė, kad iš metusių rūky
ti vyrų po metų laiko 37.8 nuo
šimčiai visiškai neberūko, bet 
moterų nerūkančių liko tik 
29.1 nuošimčiai. Dr. Charles 
Dale, Hinsdale ligoninės vyr. 
patologas, sako, kad moterys 
bendrai yra labiau emocingos 
(jautrios) negu vyrai ir grei
čiau pasiduoda emociniams 
susijaudinimams.

Iš grįžusių prie rūkymo 27 
nuošimčiai aiškinosi tai pada
rę dėl emocinių problemų, o

“Sultininkai” kalti
Chicagos kriminalinio teismo 

jury keturis pinigų skolinto
jus ir iš skolininkų nežmoniš
kų palūkanų lupikus Messinp, 
48, Lombardi 30, Bravo,62, ir 
Mercurio, 44 metų amžiaus pri
pažino kaltus ir teisėjas Wil
iam White ateinančio kovo į) 
dieną paskirs jiems atitinka
mas bausmes. Iki tol visi ketė- 
ri “sultininkai” palikti laisVi 
po $10,000 užstatu kiekvienas.

šie keturi lupikai pateko i 
teismą, kai trys broliai kontrak- 
toriai — George, Jack ir Albert 
Chiagouris pasiskundė proku
ratūrai. Jie iš pinigų skolini
mo ryklio Messino buvo pasis
kolinę $165,000 ir atgal išmo
kėjo $163,000 skolos, tačiau sko
lintojai reikalavo dar $124,000 
papildomų palūkanų, o kai bro
liai Chiagouris nebeištesėjo, 
jie buvo žiauriai mušami ir 
grąsinmi nužudymu.

Del dr. Valiūno 
nuotraukos

VLIKo valdybos narius yra 
pasiekę eilė užklausimų ir net 
priekaištų dėl VLIKo valdy
bos pirmininko dr, J. K. Va
liūno nuotraukos, pasirodžiu-' 
sios “Vienybėje”. Priekaištai 
ypatingai siejami su tuo fak
tu, kad okupanto atstovo L. 
Vladimirovo nuotrauka buvo 
patalpinta to paties numerio 
pirmajame puslapyje, o VLI
Ko pirmininkos — paskutinia
jame.

VLIKo valdybos pirmininko 
pavestas pranešu, kad dr. J. 
K. Valiūnas paskutiniu laiku 
nedavė “Vienybei” nei tos 
nuotraukos, nei leidinio ją 
naudoti “Vienybėje”, nors to 
buvo prašytas. Minima nuot
rauka daryta prieš maždaug 
7 metus, kada dar buvo gyvas 
“Vienybės” redaktorius Juo
zas Tysliava, ir nuo to laiko, 
matyt, užsilikusi “Vienybės” 
archyve.

Romas Kezys 
VLIKo valdybos sekretorius

PRANEŠIMAI
— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 

Draugijos metinis susirinkimas įvyks
ta ši trečiadieni, sausio 25 d., Holly
wood Inn Svetinėj, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 8 vai. vakaro. Nariai - narės 
yra prašomi atsilankyti laiku, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti. Bus įdo
mių raportų.

E. McNamee, nut. rast.

— Lietuviu Motery Piliečių Lygos 
metinis susirinkims įvyksta ketvirta
dienį, sausio 26 d., Lietuvių Auditori
jos mažojoj salėj. Pradžia 7:30 v. v. 
Narės yra prašomos atsilankyti laiku, 
nes bus daug svarbių reikalų. Po susi
rinkimo bus užkandžių.

E. McNamee, nut. rast.

ANTANUI BURBAI
mirus, mielai lietuviškų darbų visuomeni- 
ninkei Adelei Burbienei ir jos šeimai bei 
artimiesiems reiškiame gilių užuojautą ir 
kartu liūdime.

Ona ir Balys Mulioliai

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaity

A 3 °/n p* 1 o/

PADĖKA

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEWEVANS 

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR^DIDŽIAUSI^^ ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos

Lietuvių

Laidotuvių

Direktorių

Associacijos

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

ja
IS TOLI IR ARTI

~ pcfyrimas-jį^i^r>/^  pntarnmtaoį '

JUOZAS NAUJOKAITIS
4 6157 5-8209 į1

FELIKSAS NAUDAZAS
Mirė 1967 metų sausio mėn. 9 dieną ir palaidotas Lietuvių Tautinė

se Kapinėse.

Velionis Feliksas Naudazas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvykusioms 
į šermenis, atsiun tusiems gėlių, ir palydė j usiems į kapus.

Dėkojame M. Vaidylai pasakiusiam gražią ir įspūdingą kalbą ir 
Raudonos Rožės Klubui.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Jean Vance 1424 So. 50th Ave. 
Cicero, .Ill., už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojome karstane- 
šiams nunešusiems ji į amžinojo poilsio vietą ir visiems laidotuvėse daly
vavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylima
sis, sakome: —Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys ir kiti artimieji.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

GENERAL OFFICE HELP
Several positions for women with 

BASIC OFFICE CLEBICAL SKILLS 
(Work near loop)

PRICERS TYPIST - CLERK
ZIP CODERS FILE CLERKS

ACCOUNTS RECEIVABLE
Good starting salaries. Automatic raises, plus many 

company benefits.
Five days, 40 hours — 6 days 40 hours. 

(Your Choice)
PERMANENT POSITIONS — NO LAY-OFF

CALL 225-7541

TYPIST -
DICTAPHONE

Typist needed for industrial relations 
department in our new offices.

Should type 50 words per minute 
minimum and use dictaphone.

Paid vacations, 
hospitalization and 

life insurance.
GOOD STARTING SALARY

Apply
WILSON JONES CO.

6150 W. TOUHY 
774-7700 Ext. 362 ‘

■ An equal opportunity employer

GENERAL CLERICAL HELP
Immediate opportunities for 

WOMEN TO LEARN GENERAL CLERICAL WORK 
Previous office experience not necessary.

Hours 6:30 A. M. to 1 P. M.
6 days (work near loop)

Good starting salary. Excellent company benefits.

TOOL ROOM 
MACHINISTS 

TOOL MAKERS 
AND 

MACHINISTS 
TOP RATES 

Paid holidays & vacations 
Paid hospitalization 
W & A TOOL 

& MFG. CO.
3055 N. WESTERN Ave.

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred) 

GENERAL FINISHERS
No experience necessary.

Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 
Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 

Paid holidays — Free hospitalization.
Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN EXPERIENCED

CALL 225-7541

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR EXPERIENCED 

BODY & FENDER MEN 
Guaranteed $125 Week. 

5 days.
Phone Now 326.1263

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

COOK &
HOUSEKEEPER

NEEDED IN A RECTORY.

5 PRIESTS

English speaking preferred.
Cal! Father GEORGE

BU1-0371

SEWING 
MACHINE 

OPERATORS
Some experience needed. Liberal 

benefits.
Hours: 7:30 A. M. to 4 P. M.

FORMFIT ROGERS

5150 W. Roosevelt
PATIKIMA MOTERIS 

Reikalinga bendrai namų ruošai. 
Dirbti tįk kartą savaitėje 
Pirmadienį ar antradieni 

2 suaugę asmenys. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Gera transportacija. 
Park Ridge. Skambinti po 4 vai. p. p. 

Telef. 823 - 6545

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ar

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

INSURANCE

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

CLERK — TYPIST
SMALL OFFICE, 

AIR-CONDITIONED,
PAID VACATION.

Knowledge of bookkeeping helpful. 
No objection to a mature woman.

RAndolph 6-6030

REIKALINGA
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS

S.n. J.nk ' ir draugės pareigoms, 
pr—iū ėti acne.nę mote. Į.

Gyventi kartu viename bute.
Skambinti
568-7810

nuo 8 vai. ryto iki 1 vai.

TYPIST
Full time. Terrific opportunity to 
join a rapidly expanding company. 
Top ------ ’ ’ ’
and

wages plus excellent benefits 
working conditions. Near loop 

location.
Call Mrs. KLEMME,

332-4964

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Turės pas mus gyventi, prižiūrėti kū
diki, lengvas namų ruošos darbas. 
Geras atlyginimas. Atskiras kamba
rys, vonia. Namas šiauriniame prie
miestyje. Jei turi svečio vizą, ją pa

keisime.
Telefonuoti

644-8411 arba AL 1-9578

ENERGINGA MOTERIS
REIKALINGA ŠEIMININKAVIMO 

PAREIGOMS.
Privatus kambarys su TV. Maloni
Glenco apyl. šeima. Geras atlygini

mas. 5 su puse dienos darbo.
Skambinti 236-4673

PATYRUSI VALYTOJA
REIKALINGA

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI.
dienas savaitėje dirbti. NereiksDvi ____  _____ ________________

baltinių’skalbti. Atlyginimas pagal 
susitarimą. Gera transportacija.

Telef. WE 5-2724

AR

DIRBTINIAI DANTYS
supasi, slysta ar iškrinta?

FASTEETH, pagerinti milteliai, api
barsčius viršutinę ir apatinę dantų 
plokštelę, prilaiko dirbtinius dantis 
savo vietoje. Jie neslysta, neiškrinta 
ir nesisupa. Napalieka limpančio, kli
juojančio, tešlinio skonio ar kvapo. 
Sustabdo “plokštelių kvapą”. Gerai 
tinkančios plokštelės yra būtinos svei
katai. Nuolat lankykite savo dantų 
gydytoją. FASTEETH galima gauti 
kiekvienoje vaistinėje.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941
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HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REAL ESTAT
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardav i mu i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y

Full Time 
Company Benefits

Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS.

Division of Borg-Warner
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero

BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

— Čiurlionio galerijoje pir
moji šiais metais paroda ati
daroma vasario mėn. 4-tą die
ną, 7 vai. vakaro, su dail. Kazi
miero Žoromskio naujais tapy
bos kūriniais. Paroda tęsis iki 
vasario mėn. 12-tos dienos, im
tinai. Parodos lankymo lai-' 
kas: savaitgaliais nuo 11 vai. 
ryto iki 9 vai. vakaro, o savai
tės dienomis nuo 7 vai. vak. iki 
9 vai. vak.

— Čiurlionio galerija jau ga
vo iš New Yorko 33 naujus 
dail. K. Žoromskio tapybos kū
rinius. Dail. K. žoromskio ta
pybos paroda atidaroma vasa
rio 4-tą dieną, 7 vai. vakare, — 
tęsis iki vasario 12-tos dienos. 
Paroda bus atidaryta savaitės 
dienomis nuo 7 vai. vak. iki 
9 vai. vakaro, o savaitgaliais ntto 
11 vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

— Kalėdą laikotarpy Dari
aus ir Girėno Lituanistinė Mo
kykla gavo keletą stambių če
kių, už kuriuos Tėvų komitetas 
nuoširdžiai dėkoja Lietuvių 
Bendruomenės Chicagos Apy
gardos Valdybai už $350, Lie
tuvių Bendruomenės Brighton 
Parko Apylinkei už $300 ir dr. 
Alg. 
$200. 
šo už 
čiau
tems namuose ir mokykloj, kai 
kurie darbai buvo atidėti vėles
niam laikui. Už tai dabar dar 
kartą nuoširdžiai dėkojam.

Tėvų Komitetas

Kavaliūnui ir poniai už 
Tėvų komitetas atsipra- 
taip vėlyvą padėką, ta
šu pasiruošimais šven-

— Dariaus ir Girėno Litua
nistinės mokyklos metinis ba
lius įvyks š. m. vasario mėn. 4 
d., 7:30 vai. vak., Pakšto salėje, 
California Ave. ir 38-tos gat
vės kampas. Programą atliks 
p. Praurimė Ragienė, Alice 
Stephens mokinė. Be to dova
noms bus dail. Ant. Petrikonio 
paveikslas ir kitų vertingų da
lykų. Veiks bufetas ir baras. 
Staliukus rezervuoti pas Al. Li- 
kanderienę telef. RE 7 - 9057.

— Chicagos Lietuvių Tary
bai reikalinga savanoriška talka 
kartotekai sutvarkyti. Asme
nys, kurie galėtų padėti, prašo
mi kreiptis į ALT Centrą, 6818 
South Western Avenue, Chicago 
29, Illinios. (Pr.)

i OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M.
EXPERIENCED INSPECTORS

• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• patvirtinti vertimai • imigracijos popieriai

• PAJAMŲ mokesčiai — income tax

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

LA GRANGE PARK WORKS
1421 RARNSDALE RD. LA GRANGE PARK

BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

MEN
Opportunity to join a progressive 
rapidly expanding company to take 
charge of shipping & receiving. Top 
wages & excellent benefits & working 

conditions. Near loop location.
Call Mrs. OLSEN 332-4964

SHIPPING
Man needed to route for National 

Distributor. Will train right man. 
Full benefits including.

Profit sharing.
Call Mr. MEYO

967-7711

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: C L 4-2390

BAND INSTRUMENT

REPAIR MAN
Our newly enlarged, re-organized band 
instrument repair department has 
permanent, full time openings for 
qualified personnel. We offer steady 
year-round, full time employment.

NO SEASONAL LAY-OFFS
Starting salary $3.00 per hour for 

Qualified person.
Clean, rood working canditions. Li
beral company benefits including 
paid vacation, free hospitalization and 

major medical.
Must read, write, speak English.

APPLY IN PERSON AT 
Personnel Office, 10—5 daily.

Or Call WA 2-7900
LYON - HEALY

243 So. WABASH AVE.

AUTO MECHANICS 
TO WORK ON 

VOLKSWAGENS 
Steady work. Paid vacations. 

Hospitalization. 
All employee benefits. 
Friendly surroundings.

APPLY TO

DOYNO MOTORS 
INCORPORATED

Authorized Volkswagen Dealer
530 W. NORTH WEST HWY

MOUNT PROSPECT, ILL.
OR 6 - 1900 CL 5 - 6300

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

I

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- Vp <697 ROD

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie " 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, 
ši’d.. garažas $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$200

gazo

gazo

JANITORS 
NEEDED FROM 

11 P. M. To 7:30 A. M.
5 days per week 

in Stock Yard Area. 
Phone 927-6908

FURNITURE 
FINISHERS

Experienced Only 
Apply Or Call 

1740 N. MAPLEWOOD 
HU 6-7106

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

■ programmers

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska m b i n k i t

LA 1-6047 arba RO 2-8778

MEET THE CHALLENGES WITH 
COMPUTER SCIENCES CORPORATION

Openings exist in all CSC locations for business systems programmers to 
work on such business oriented projects as: PAYROLL 
STRIBUTION • ACCOUNTING • 

CONTROL • MANAGEMENT

LABOR DI- 
MATERIALS AND INVENTORY 
INFORMATION SYSTEMS.

Programmers also needed for
of a wide variety of scientific and commercial applications.

design and implementation

Weekday — Saturday — Sunday — Daytime — Evening 
Interviews Gladly Arranged

For confidential interview call:
MR. BOYCE WILLIAMS 

678-9433

COMPUTER SCIENCES
CORPORATION

650 N. SEPULVEDA BLVD., EL SEGUNDO, CALIF 90245
San Francisco • San Diego • Houston • Richland, Wash. 

Washington, D. C. • Hunstville • Hawaii
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrepgiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
j Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
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